
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 503
15 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στην περιοχή Δήμου 

Κρυονερίδας, Νομού Χανίων ................................................ 1
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,780 

στρ. στη θέση «Καπί», Δ.Δ. Σαλάκου, Δήμου Κα−
μείρου, Νήσου Ρόδου Ν. Δωδεκανήσου ...................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4760 τ.μ. στη θέση «Γιουρούχια» του Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου ................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1957
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στην περιοχή Δήμου 

Κρυονερίδας, Νομού Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το ν. 880/1979 «περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας», όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002, που 
αναφέρονται στη διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

6) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού πού αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 5469/8.8.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο διαβιβά−

στηκε για επικύρωση ο καθορισμός των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στην περιοχή Δήμου Κρυονερίδας, 
Νομού Χανίων.

8) Την υπ’ αριθμ. 42/2007 θετική απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κρυονερίδας, Νομού 
Χανίων.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή Δήμου Κρυονερίδας, ο οποίος 
έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, μετά από τον έλεγχο 
και θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της 
τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν υδρολο−
γικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών στοιχείων που 
συνέταξε ο πολιτικός μηχανικός Πέτρος Οικονομάκης, 
για τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών 
και ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κρυονερίδας, Νομού 
Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στην περιοχή Δήμου Κρυονερίδας, Νομού Χανίων, όπως 
φαίνονται στα από Ιανουάριο 2007 τοπογραφικά δια−
γράμματα του πολιτικού μηχανικού Πέτρου Οικονομά−
κη, που είναι ελεγμένα και θεωρημένα από την Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ και από τα σημεία Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ. 
Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το Προβολικό Σύστημα Αναφοράς Ε.Γ.Σ.Α.).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

4465



4466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4467



4468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4469

    Αριθμ. 3566
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,780 στρ. 

στη θέση «Καπί», Δ.Δ. Σαλάκου, Δήμου Καμείρου, Νή−
σου Ρόδου Ν. Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝOTIOY ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503 /1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 3566/8.6.2007 έκθεση αυτοψίας της 

Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας.
9. Την υπ’ αριθμ. 2716/18.6.2007 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο και ιδιωτικό δάσος που 
βρίσκονται στη θέση «Καπί», Δ.Δ. Σαλάκου, Δήμου Καμεί−
ρου, Νήσου Ρόδου και καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
20.4.2007, συνολικού εμβαδού 7,780 στρ. εκ των οποίων 
το τμήμα υπό στοιχεία (10,11,13,14,15,17,10) εμβαδού 1,810 
στρεμμάτων, αποτελεί τμήμα της δημόσιας K.M.. 1278 
γαιών Σαλάκου, το τμήμα υπό στοιχεία (11,12,16,15,14,13,11) 
εμβαδού 2,855 στρεμμάτων, αποτελεί τμήμα της δημό−
σιας K.M. 1276 γαιών Σαλάκου, το τμήμα υπό στοιχεία 
(5,6,18,5) εμβαδού 0,420 στρεμμάτων αποτελεί τμήμα της 
δημόσιας K.M. 1275Α γαιών Σαλάκου και το τμήμα υπό 
στοιχεία (1,2,3,4,18,6,7,8,9,17,15,16,1) εμβαδού 2,695 στρεμ−
μάτων, αποτελεί τμήμα της K.M. 1277 γαιών Σαλάκου η 
οποία ιδιοκτησιακά ανήκει σε ιδιώτες. Η έκταση που 
κάηκε απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 14 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



4470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4471

    Αριθμ. 6504 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4760 τ.μ. στη θέση «Γιουρούχια» του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την από 16.3.2007 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της 

Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 2120/9.7.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της δημόσιας δασικής 
έκτασης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως 
αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση του χαρακτήρα 

της Δασικής έκτασης και την αποκατάσταση της βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, η 
οποία καταστράφηκε από εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1988, έκταση συνολικού εμβαδού 
4760 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γιουρούχια» του Δημ. 
Διαμερίσματος Κατταβιάς, του Δήμου Νότιας Ρόδου, 
της Νήσου Ρόδου, αποτελεί τμήμα της K.M. 5000 γαιών 
Κατταβιάς, ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και απει−
κονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,1) στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που επισυνάπτεται και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 13 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ  



4472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005031510070008*


		2007-10-31T09:47:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




